



# DIÁRIO OFICIAL

## Diário Municipal



ANO II, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2014

### SUMÁRIO

#### EXTRATO DA ATA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA .....01

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP03605223062014 do Pregão Presencial nº 036/2014, Processo nº 052/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/Maranhão, e a Empresa: BARREIRINHA AGROPECUARIA E COMERCIO LTDA-EPP Objeto a contratação de empresa para eventual aquisição de material de construção para atender a demanda operacional deste Município de Bom Lugar – Maranhão. PRAZO DE VIGÊNCIA: A presente ata terá validade de 12(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Presencial FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2011, e Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações, DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de 2014, SIGNATÁRIOS: Aryennes da Cruz Miranda, CPF nº 634.448.873-53, Secretaria Municipal de Administração, Maria Iceleia Sousa Miranda, CPF nº

270.260.783-72 Secretaria Municipal de Educação Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda, CPF: nº 837.860.153-68, Secretária Municipal de Assistência Social, Valcione de Sousa Silva, CPF nº 799.961.403-34, Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, Antonio Andrade de Moura, CPF: nº 734.537.063-15, Secretário Municipal de Obras, Maria Suares Dos Santos, CPF nº 012.870.443-87, Secretária Municipal de Agricultura, pela Contratante PEDRO LUSTOSA DE SOUSA, CPF: nº 076.179.333-04 pela detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Quant.	Unid.	P. Unit.	Valor Total
1	SOLVENTE P/ TINTA DE5L	GL	15	45,80	687,00
2	ARGAMASSA AC-I 15Kg	UN	1.690	9,10	15.379,00
3	ARGAMASSA AC-II 15Kg	UN	1.440	11,98	17.251,20
4	ARGAMASSA PORCELANATO 15Kg	UN	690	29,20	20.148,00
5	BUCHA REDUÇÃO ESG. 150X100mm	UN	390	18,42	7.183,80
6	BUCHA REDUÇÃO ESG. 50X40mm	UN	1.590	1,55	2.464,50
7	BUCHA REDUÇÃO ESG.100X50mm	UN	1.510	5,87	8.863,70
8	CAIXA DESCARGA PVC P/ SANITARIO	UN	41	26,32	1.079,12
9	CAP ESG. 100mm	UN	130	4,15	539,50
10	CARRO DE MÃO Maestro com Caçamba em aço Fundido e Roda Maciça Caçamba com Capacidade para 60 litros Maestro com Caçamba em PVC e Roda Maciça	UN	15	120,02	1.800,30

	Caçamba com Capacidade para 60 litros.				
11	CUBA LOUÇA EMBUTIR	UN	35	69,45	2.430,75
12	CUBA LOUÇA SOBREPOR	UN	28	75,55	2.115,40
13	CURVA SOLDAVEL 25mm	UN	2.190	2,23	4.883,70
14	CURVA SOLDAVEL 40mm	UN	1.905	7,22	13.754,10
15	CURVA SOLDAVEL 50mm	UN	320	8,46	2.707,20
16	CURVA SOLDAVEL 60mm	UN	145	17,76	2.575,20
17	CURVA ESGÔTO LGA 100mm	UN	115	29,11	3.347,65
18	CURVA ESGÔTO LGA 50mm	UN	150	7,50	1.125,00
19	CURVA ESGÔTO LGA 75mm	UN	155	25,85	4.006,75
20	DISCO PARA CERAMICA	UN	131	22,49	2.946,19
21	DOBRADIÇÃO P/PORTA 4 , CARTELA COM 3 PEÇAS	UN	148	11,20	1.657,60
22	DOBRADIÇA P/ JANELA 3.1/2CARTELA COM 3 PEÇAS	UN	205	9,74	1.996,70
23	ENGATE PVC 40cm	UN	520	4,32	2.246,40
24	ENXADA COM CABO DE 1M	UN	55	29,25	1.608,75
25	FECHADURA BANHEIRO C/ESPELHO	UN	90	29,25	2.632,50
26	FECHADURA P/ PORTA CILINDRO C/ESPELHO	UN	58	35,41	2.053,78
27	JOELHO ESGÔTO 150mm	UN	50	35,41	1.770,50
28	JOELHO ESGÔTO 100mm	UN	1.420	5,02	7.128,40
29	JOELHO ESGÔTO 40mm	UN	2.150	1,40	3.010,00
30	JOELHO ESGÔTO 50mm	UN	2.120	2,00	4.240,00
31	JOELHO ESGÔTO 75mm	UN	1.370	4,38	6.000,60
32	JUNÇÃO ESG. 100X100mm	UN	250	14,02	3.505,00
33	KIT PARA BANHEIRO5 PÇ	UN	47	55,72	2.618,84
34	LACA SELADORA P/ MADEIRA 3600ml	GL	30	70,49	2.114,70
35	LAVATORIO LOUÇA C/ COLUNA	UN	19	130,15	2.472,85
36	LAVATORIO LOUÇA SUSPENSO	UN	19	50,12	952,28
37	LIXA DE MASSA P/ PAREDE	UN	2.860	0,62	1.773,20
38	LIXA FERRO	UN	858	2,54	2.179,32
39	MASSA ACRILICA BALDE CONTENDO 18L	UN	95	90,01	8.550,95
40	MASSA CORRIDA BALDE CONTENDO 18L	UN	110	49,88	5.486,80
41	PÁ COM CABO	UN	26	25,25	656,50
42	PIA FIBRA 1.20m	UN	20	69,75	1.395,00
43	PIA FIBRA 1m	UN	18	55,60	1.000,80
44	PIA INOX 1.20m	UN	16	156,32	2.501,12
45	PIA INOX 1.50m	UN	16	181,00	2.896,00
46	PISO CERÂMICO	UN	4.300	19,20	82.560,00
47	PORTA COMPENSADO 60X2.10m	UN	42	86,15	3.618,30

48	PORTA COMPENSADO 70X2.10m	UN	42	86,15	3.618,30
49	PORTA COMPENSADO 80X2.10m	UN	38	86,15	3.273,70
50	PREGO 1.1/4X131KG	UN	780	8,64	6.739,20
51	PREGO 2.1/2X10 1KG	UN	795	8,64	6.868,80
52	PREGO 2X12 1KG	UN	795	8,64	6.868,80
53	PREGO 3X8 1KG	UN	800	8,64	6.912,00
54	PREGO PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	80	8,64	691,20
55	REAJUNTE 1 kg	UN	1.210	4,80	5.808,00
56	REGISTRO DE GAVETA METAL C/ CANOPLA	UN	18	56,20	1.011,60
57	REGISTRO DE PRESSÃO METAL	UN	27	45,15	1.219,05
58	REVESTIMENTO CERÂMICO	UN	4.300	20,10	86.430,00
59	SANITARIO C/ CX. ACOPLADO DE LOUÇA	UN	24	345,00	8.280,00
60	SELADOR ACRILICO PAREDE BALDE COM 18L	UN	82	90,11	7.389,02
61	SERRA STARRET	UN	110	3,98	437,80
62	TANQUE FIBRA DUPLO	UN	16	81,08	1.297,28
63	TE SOLDABEL 20mm	UN	2.650	0,75	1.987,50
64	TE SOLDABEL 25mm	UN	2.540	1,00	2.540,00
65	TE SOLDABEL 32mm	UN	120	2,29	274,80
66	TE SOLDABEL 40mm	UN	480	5,70	2.736,00
67	TE SOLDABEL 50mm	UN	40	6,22	248,80
68	TÊ ESGÔTO 100mm	UN	60	9,60	576,00
69	TÊ ESGÔTO 50mm	UN	550	5,45	2.997,50
70	TÊ ESGÔTO 75mm	UN	365	8,14	2.971,10
71	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600	GL	75	76,85	5.763,75
72	TINTA LATEX FOSCA ACRILICO 18L	UN	65	136,50	8.872,50
73	TINTA LATEX FOSCA ACRILICO 3600ml	GL	121	30,28	3.663,88
74	TINTA LATEX SEMI-BRILHO CONTENDO 18L	UN	41	346,00	14.186,00
75	TINTA PACOTE 2 kg	UN	940	5,50	5.170,00
76	TORNEIRA METAL BICA MOVEL	UN	85	65,89	5.600,65
77	TORNEIRA METAL RETA	UN	65	35,92	2.334,80
78	TORNEIRA PVC JARDIM	UN	405	3,00	1.215,00
79	TORNEIRA PVC LAVATORIO	UN	580	8,23	4.773,40
80	TUBO ESGÔTO 100mm	UN	40	63,55	2.542,00
81	TUBO ESGÔTO 40mm	UN	30	26,20	786,00
82	TUBO ESGÔTO 50mm	UN	46	50,05	2.302,30
83	TUBO ESGÔTO 75mm	UN	12	56,67	680,04
84	TUBO P/ CAIXA DESCARGA	UN	360	9,60	3.456,00

85	VASO SANITARIO COMUM	UN	35	116,00	4.060,00
86	VERNIZ P/ MADEIRA 3600ml	GL	50	59,45	2.972,50
87	ADPATADOR SOLDABEL CX. DAGUA 20mm	UN	920	8,06	7.415,20
88	ADPATADOR SOLDABEL CX. DAGUA 40mm	UN	430	16,42	7.060,60
89	ÁGUA RAZ 5 LITROS	UN	110	45,66	5.022,60
90	BALDE PVC	UN	120	6,60	792,00
91	CAIXA DAGUA 10.000L	UN	3	3.348,00	10.044,00
92	CAIXA DAGUA 5.000L	UN	3	1.662,00	4.986,00
93	JOELHO SOLDABEL 20mm	UN	3.050	0,40	1.220,00
94	JOELHO SOLDABEL 25mm	UN	3.050	0,69	2.104,50
95	JOELHO SOLDABEL 40mm	UN	1.050	3,57	3.748,50
96	SOLVENTE THINNER 5L	GL	45	49,81	2.241,45
97	SOLVENTE P/ TINTA DE900ml	UN	95	11,02	1.046,90
98	TE SOLDABEL 75mm	UN	10	58,34	583,40
99	TELHA FIBROCIMENTO 1.83X1.10m	UN	20	39,20	784,00
100	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X050m	UN	50	17,46	873,00
101	TUBO ESGÔTO 150mm	UN	27	149,74	4.042,98
102	TUBO ROSCAVEL 1.1/2'	UN	30	63,50	1.905,00
103	TUBO ROSCAVEL 1.1/4'	UN	40	57,15	2.286,00
104	TUBO SOLDABEL 20mm	UN	25	14,95	373,75
105	TUBO SOLDABEL 25mm	UN	25	18,23	455,75
106	TUBO SOLDABEL 32mm	UN	25	43,39	1.084,75
107	TUBO SOLDABEL 40mm	UN	25	55,84	1.396,00
108	ADPATADOR SOLDABEL CX. DAGUA 50mm	UN	300	29,20	8.760,00
109	CAIXA DAGUA 1.000L	UN	5	359,80	1.799,00
110	CAIXA DAGUA 3.000L	UN	1	1.150,00	1.150,00
111	SERRA DE AÇO	UN	800	3,98	3.184,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>577.829,60</b>



ESTADO DO MARANHÃO  
DIARIO OFICIAL  
PODER EXECUTIVO



RUA MANOEL SEVERO, CENTRO  
BOM LUGAR - MA

SITE  
[www.bomlugar.ma.gov.br](http://www.bomlugar.ma.gov.br)

Antonio Sergio Miranda de Melo  
Prefeito Municipal

Aryennes da Cruz Miranda Amorim  
Secretaria de Administração

